РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2020 года № 44                                              п. Усть-Ордынский

[bookmark: _Hlk33629849] О ходе подготовки к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Заслушав информацию заместителя мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Штатаева А.А. «О ходе подготовки к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

Информацию «О ходе подготовки к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне», принять к сведению.

Председатель Думы                                                                  Усов И.П.

Приложение
 к решению Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
от 27 февраля 2020 года № 44

Информация
О ходе подготовки к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

[bookmark: _GoBack]В целях подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне распоряжением мэра района от 31.01.2020 г. № 37 создана рабочая группа. В состав рабочей группы вошли Шатаев А.А. (заместитель мэра по социальным вопросам) - руководитель группы, секретарь Мандранов М.М., (ведущий специалист юридического отдела). Члены группы: Хажеева О.Р., начальник отдела культуры, Олодов С.Н., начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике, Амосова А.Ю., начальник отдела экономики комитета по финансам и экономике, Алсагаров Э.А., начальник отдела по работе с территориями, кадровой политике и делопроизводству, Шоронов Б.К., начальник Управления образования МО «Эхирит-Булагатский район».
07.02.2020 года прошло совещание рабочей группы, рассмотрен вопрос о вручении юбилейных медалей, приуроченных к 75-летия Победы в Великой Отечественной войне.
14.02.2020 года состоялось второе совещание рабочей группы, на рассмотрены вопросы о вручении медалей, выпуск книги памяти, спортивные мероприятия, приуроченные к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне.
17.02.2020 года состоялось третье заседание рабочей группы, в ходе заседания детально проработаны мероприятия, запланированные к 9 мая 2020 года.
Распоряжением мэра от 20.02.2020 года № 92 утвержден План мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в Эхирит-Булагатском районе.
Во всех 13 муниципальных образованиях запланированы патриотические и спортивные мероприятия, семинары, научно-исследовательские конференции, совместные волонтерские мероприятия.
Управлением образования с января 2019 года по май 2020 год запланированы и проводятся мероприятия патриотического и нравственного воспитания подрастающего поколения, способствующие сохранению исторической памяти о Победе в Великой Отечественной войне.
Финансирование мероприятий, приуроченных к празднованию 75-летия Победы Великой Отечественной войны осуществляются в рамках исполнения муниципальных программ «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы; «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район»; Молодежная политика в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район», Культура муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
Всего на реализацию мероприятий, связанных с празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне запланировано из бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» - 932 000 рублей, в том числе:
· на проведение спортивных мероприятий, приуроченных к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне выделено 66 500 рублей;
·  на культурные мероприятия - 56 000 рублей.
· на организацию и вручение памятных подарков ветеранам и участникам Великой Отечественной войны - 168 000 рублей;
·  на выпуск книги памяти под редакцией муниципальной газеты «Эхирит-Булагатский вестник» - 600 000 рублей.
По состоянию на 27.02.2020 год вручено из 151 юбилейных медалей - 97. Вручение медалей ветеранам завершится к 15 марта 2020 года.